UCHWALA NR CCCXV.555.2018

SKEADU ORZEKAJACEGO
REGIONALNEJ I1ZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE

z dnia 21 sierpnia 2018 r.

w sprawie wydania opinii o informacji o przebiegu wykonania budzetu Gminy
Lipiany za pierwsze pétrocze 2018 r.

Na podstawie art. 13 pkt 4 w zw. z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 pazdziernika
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561), Sktad
Orzekajacy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w osobach:

1. Dawid Czesyk — Przewodniczacy

2. Hanna Baranska  — Czlonek

3. Katarzyna Korkus — Cztonek
pozytywnie

opiniuje informacje¢ o przebiegu wykonania budzetu Gminy Lipiany za pierwsze pot-
rocze 2018 roku.

Uzasadnienie

W dniu 13 sierpnia 2018 r. Burmistrz Lipian — realizujac obowigzki wynikajace
z przepisu art. 266 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst.
jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z p6zn. zm.) — przekazal do Regionalnej Izby Obrachunko-
wej w Szczecinie:

— informacje o przebiegu wykonania budzetu za pierwsze potrocze 2018 r.,

— informacje o ksztaltowaniu si¢ wieloletniej prognozy finansowe;j,

— informacje o przebiegu wykonania planu finansowego samorzadowych instytucji kultury
za pierwsze potrocze 2018 r. (Miejsko-Gminny Osrodek Kultury w Lipianach),

— informacj¢ o przebiegu wykonania planu finansowego zaktadu opieki zdrowotnej za
pierwsze polrocze 2018 r. (Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotnej w Lipia-
nach).

W ocenie Sktadu Orzekajacego przedlozone informacje speiniaja wymogi uchwaty
Nr XV1/136/2012 Rady Miejskiej w Lipianach z dnia 24 maja 2012 r. w sprawie: zakresu i
formy informacji o przebiegu wykonania budzetu gminy za pierwsze potrocze roku budzeto-
wego.

Dokonujac oceny informacji o przebiegu wykonania budzetu, Sktad Orzekajacy
uwzglednit zgodnos¢ zawartych w niej danych z wielkosciami zaplanowanymi uchwatg bu-
dzetowa (z uwzglgdnieniem wprowadzonych zmian) oraz wielko$ciami wykonanymi — uje-
tymi w sprawozdaniach statystycznych sporzadzanych na podstawie rozporzadzen Ministra
Finansow z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczosci budzetowej oraz z dnia
4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdan jednostek sektora finansow publicznych w zakresie
operacji finansowych.
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Ponadto Sktad Orzekajacy stwierdzil, iz wykonanie budzetu za pierwsze poOtrocze
2018 r. przebieglo z zachowaniem zasad wyrazonych w przepisach art. 44 ust. 3 pkt 3, art. 52
ust. 1 pkt 2 i art. 242 ustawy o finansach publicznych, tj.:
— wykonane wydatki biezace sg nizsze od wykonanych dochodow biezacych powiekszonych

o wolne srodki;

— nie przekroczono limitu planowanych wydatkow oraz planowanych rozchodow;

— zobowigzania regulowano terminowo.

Z przedstawionej informacji o przebiegu wykonania budzetu oraz sprawozdan staty-
stycznych wynika, ze podstawowe wielkosci budzetu za pierwsze potrocze 2018 r. ksztatto-

waly sie nastepujaco:
Wyszczegélnienie

Dochody ogétem
biezace
majatkowe
w tym:
ze sprzedazy majqtku
Wydatki ogolem
biezace
w tym:
odsetki i dyskonto
majatkowe
Wynik
wynik biezacy
wynik majatkowy
Przychody ogélem

z tego:

kredyty, pozyczki, emisja
papierow wart.

zwrot udzielonych pozy-
czek

wolne $rodki

Rozchody ogéltem

z tego:

splata rat kredytow i pozy-
czek oraz wykup papierow
wart.

udzielenie pozyczek

Wykonanie

roku poprzedniego

20 730 443,29 zt
20130 139,30 zt
600 303,99 zt

280 520,44 z1
20 696 702,53 zt
18 935 882,27 zt

201 487,49 z1

1 760 820,26 zt
33 740,76 A
1194 257,03 zt
-1160 516,27 zt
12216144524

900 000,00 zt

0,00 zt
321 614,45 zt
1013 000,00 zt

1 013 000,00 zt

0,00 zt

Plan

24 084 584,96 zi
21013 935,96 zt
3 070 649,00 zt

300 240,00 z¢
24719 655,71 zt
20936 077,96 zt

207 552,41 z1
3783 577,75 zt
-635 070,75 zt
77 858,00 zt
=712 928,75 zt
1626 070,75 zt

1138 715,54 zt

245 000,00 zt
242 355,21 zt
991 000,00 zi

796 000,00 zt

195 000,00 zt

Wykonanie

11 757 481,93 zt
11 143 154,69 zt
614 327,24 7

172 897,24 z1
10 430 827,25 zt
9785 005,11 zt

95 393,87 zt
645 822,14 zt
1 326 654,68 zt
1358 149,58 zt
-31 494,90 zt
267 355,21 zt

0,00 zt

25 000,00 zt
24235521 z
796 000,00 zi

796 000,00 zt

0,00 zt

%
wykonania

48,8%
53,0%
20,0%

57,6%
42,2%
46,7%

46,0%
17,1%

X
1744,4%
4,4%
16,4%

0,0%

10,2%
100,0%
80,3%

100,0%

0,0%

Zadhuzenie Gminy z tytulu zobowigzan zaciggnigtych w latach ubieglych wyniosto na
koniec I potrocza 2018 r. 8 883 595,00 zt. Wartos$ci przyjete w planie budzetu wg stanu dzien
30 czerwca br. zapewniajg zachowanie dopuszczalnego wskaznika obcigzenia budzetu sptatg
dhugu, o ktérym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Zastosowana w informacji klasyfikacja budzetowa co do zasady zgodna jest
z przepisami rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegoto-

wej klasyfikacji dochodow, wydatkow, przychodéw i rozchodow oraz §rodkow pochodzacych

ze zrodet zagranicznych.
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Biorgc powyzsze pod uwage, Sktad Orzekajacy postanowit pozytywnie zaopiniowac
informacje o przebiegu wykonania Gminy Lipiany za pierwsze potrocze 2018 r.

Od niniejszej opinii Sktadu Orzekajacego, zgodnie z art. 20 ust. 1 wyzej wymienionej
ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, przystuguje prawo odwotania do Kolegium
Izby w terminie 14 dni od dnia dor¢czenia niniejszej uchwaty.

Przewodniczgcy Sktadu Orzekajgcego

Dawid Czesyk



